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Minnesanteckningar Chefsgrupp folkhälsa  
 
När:  Torsdag  3 oktober 2024 kl 13.00 – 16.30  
Var:  Lokal Enen, Eklundavägen 1, Örebro 
 
Deltagare: 
Anna Jakobsson, chef staben för hållbar utveckling, ordförande  
Malin Lindqvist, hållbarhetschef Örebro kommun 
Cecilia Ljung, folkhälsochef västra länsdelen 
Cathrine Bohlin, folkhälsochef södra länsdelen  
Ida Broman, folkhälsochef norra länsdelen 
Jonas Karlsson, folkhälsochef RF SISU Örebro län 
Anna Andersson, chef enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län 
Madelene Larsson, strateg enheten för social hållbarhet länsstyrelsen Örebro län  
Maria Lindborg, utvecklingsledare välfärd och folkhälsa, sekreterare 
 
Gäster: 
Kerstin Angergård, Utvecklingsenheten, Hälso- och sjukvård 
Josefin Sejnelid och Malin Bengtsson, RF-SISU Örebro län 
Jan Sundelius, Region Örebro län 
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 Dagordning Delpunkter 

1.  Inledning  
Våra gäster presenterades, viktigt koppla samman hälso och 
sjukvård så Kerstin A. har en stående inbjudan till FH-cheferna.  

Anna Jakobsson hälsade välkommen 
 

2.  Dagordning och föregående minnesanteckning. 
 
Inga övriga synpunkter 
 

Anmälan av övriga frågor 
 

3.  Årsplan för samverkan kring god, jämlik och jämställd hälsa 
 

- Tisdag 21 januari kl. 13.00-16.30 
- Torsdag 20 mars kl. 13.00-16.30  
- Torsdag 22 maj kl. 13.00-16.30 
- Onsdag 20 augusti kl. 13.00-16.30 
- Torsdag 23 oktober kl. 13.00-16.30 
- Tisdag 2 december kl. 13.00-16.30 

 
Gemensamma träffar: 
Norr: Ledningsgrupp i samverkan 29/11. 
 
Väster: Konferens 18/10 
 
Sydnärke: Konferens 6/12 
 
30/1 Rörelsenätverket, Pep kommun, fokus aktiva transporter 

 
 
 
 
 
 
 

 

4.  Generation Pep, se bifogad ppt. 
Styrgrupp 4 gånger/år 
Ref.grupp 3 gånger/år – stort engagemang i gruppen. 
Albin Algotsson följeforskar, styrka att alla 12 kommuner är med i 
arbetet. 
Albins rapport rekommenderas https://liu.diva-
portal.org/smash/get/diva2:1842456/FULLTEXT01.pdf. 
 
Info brev finns att ta del av 
 

Mat och rörelsesatsning i kommuner och 
förskolor. 

https://liu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1842456/FULLTEXT01.pdf
https://liu.diva-portal.org/smash/get/diva2:1842456/FULLTEXT01.pdf
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Gen pep – temagrupper, sprid gärna så att fler kommer med, 
målgrupp kommunanställda. Josefin kan hjälpa till med underlag till 
en inbjudan. 
 
Årlig konferens 19/11 – Gen.pep 
 
Vi behöver hjälpas åt att hitta arbetssätt som håller över tid. 
 
Finansiering för 2025 klart. 
 
Nära vård medlen framöver kommer troligtvis gå direkt till 
kommunerna. 
 

5.  Levnadsvanor, se bifogad ppt. 
Från 2018 uppdrag att samordna hälsofrämjande patientmöten 
inom HoS. Begränsningar till levnadsvanorna alkohol, fysiska 
aktivitet, matvanor och tobak eftersom det finns evidens kopplat till 
det arbetet. 
 
Ekonomin, personalbrist, Cosmic och andra praktiska delar har varit 
begränsande faktorer för arbetet. Det har varit svårt att prioritera 
vilket bidragit till att arbetet med hälsofrämjande insatser avstannat 
och också begränsat samverkan. 
 
Gemensam riktlinje för kommunal och regional HoS samt tandvård. 
 
Hur ska vi på bästa sätt använda de indikatorer som vi har, vad 
behöver förbättras och hur lägga mer tid på analys som idag saknas? 
 
Utbildningsinsatser erbjuds kontinuerligt, alla kommer åt nationellt 
och lokalt material via vårdgivarwebben. 
 
HoS har ett riskfokus vad gäller riktlinjer för prevention och 
behandling. Är då levnadsvanor att betrakta som en risk? 
 
HoS är bra på tobak och fysisk aktivitet, blivit något bättre när det 
gäller att ställa frågor till patienter kring alkohol och matvanor, men 
det upplevs fortfarande svårare. Viktigt fortsätta fråga till dess att 
personen är redo för stöd. Jämställdhetsperspektivet ser olika ut 
mellan levnadsvanorna. Ålders och könsperspektiv, olika diagnoser. 
Ex. en hjärtinfarkt hos en man är ”fint”, visar att man gjort något – 
därför lättare få till träningsinsatser. 
 

Vad är på G inom Hälso-och sjukvården? Vilka 
beröringspunkter har vi? 
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Vården ofta bra på att ge ”enklare råd”, men svårare med de som 
kräver mer arbete. Uppföljning av ordinering kring 
levnadsvaneförändringar följs sällan upp. 
 
Se ppt för exempel på pågående arbete. 
 
Diskussion: 
Viktigt att fundera kring kostnader och vad som kommer kosta mest 
i det långa loppet, tidiga insatser eller åtgärdande. Vad är 
verksamhetskritiska insatser om det nu bara är det som får 
prioriteras. 
Hur bibehålla kraften som finns så att arbetet kan leva upp igen 
efter att restriktionerna släppts? 
 
Stopp för samtliga utbildningsinsatser under 2024 – har gett tapp av 
utbildare med klinisk koppling. 
 
Det finns ett nätverk inom HoS som träffas varje termin vilket borde 
vara en perfekt ingång för FH-chefsgruppen, fundera på vad vi skulle 
kunna lyfta in där. 
 
Finns även ett matnätverk med personer från VC, kan vara 
intressant för RF/SISU. 
 
FAR-arbetets koppling till RF/SISU och kommunernas arbete med 
aktiva transporter intressant att undersöka mer. 
 
Gott exempel från Skåne där eleverna vid en skola har valt en 
mentor som kan peppa till fysisk aktivitet. 
Utbildning i FAR för samtliga skolsköterskor vid årsskiftet. 
 
Värdefullt koppla ihop Kerstin och Josefins arbeten. 
 

6.  Information om specifika samverkansrådet folkhälsa 
Vid förra specifika samverkansrådet diskuterades bl.a. de frågor som 
presenteras nedan. Vi hade också en WS med de som var där och de 
frågeställningarna presenteras sist under denna punkt. 
 
Statsbudgeten för 2025  
Man har bland annat aviserat för en kunskapsutveckling inom 
äldreområdet via regionala samverkans och stödstrukturerna (RSS). 
Det avsätts 100 miljoner kronor under en tre års period, fördelat i 
riket. Demenssjuka är en identifierad målgrupp i äldre satsningen. 
Man kan också utläsa att det kommer att göras en större satsning på 

Förra mötet samt kommande möte 
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psykisk hälsa, särskilt inom primärvården. Här aviseras det mer 
långsiktiga medel och man vill minska köer. 
 
Nära vård medel har fram tills nu betalat ut statliga stimulansmedel 

till RSS och regionerna via överenskommelser mellan staten och SKR. 

Från 2025 blir ett förordningsstyrt stadsbidrag, medel kommer 

troligtvis att betalas ut direkt kommunerna. Ett område som 

troligtvis kommer att lyftas fram i förordningen är sam-verkan 

mellan region och kommun.  

 

Psykisk hälsa medel kommer att fortsätta har riktade medel till 

kommunerna och regionerna samt ha länsgemensamma medel.  

 
Ny socialtjänstlag lyftes och lite vad det kommer innebära för 
fortsatt arbete och samverkan. 
 
Gruppdialog kring arbetssätt för specifika samverkansråden utifrån 

följande frågeställningar: 

1. Syfte – vad tänker du är syftet med råden? 

2. Tillsammans – Vilka frågor är viktiga att båda råden har 

gemensam tid för? 

3. Engagemang – Vad ökar deltagande och engagemang inför och 

under mötet? 

4. Attraktivitet – Vad krävs för att du ska längta till nästa möte? 

7.  Länsstrategi för föräldraskapsstöd 

Se bifogad ppt. 

 

Diskussion kring hur vi tar oss an arbetet, gäller även andra 

strategier. Ida  och Jonas är FH-chefernas representant in i 

samverkansgruppen Barn och unga. 

 

Förslag att teamen utser en representant som kan vara med i 

arbetet kring hur vi lokalt tar oss an strategin. Linn på HUT finns med 

i arbetet och VoF sammankallar . 

Hur genomför vi arbetet i länet? Parternas 
ansvar 
1177 

8.  Uppdrag och arbetsordning, se bifogad ppt.  
 
Fortfarande ok med ev. förslag på justeringar, har presenterats på 
olika chefsgrupper. 
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Inte styra lokal samverkan ”uppifrån”. Mer dialog utifrån behov – 
inte enbart så resultatfokuserat när det gäller återrapportering. 
 
Skrivningen kring KC/RD ger viss vägledning men kan göras tydligare. 
 
En plan för uppföljning ska tas fram.  
Bra med enhetligt upplägg för alla uppdrag. 
 
Diskussion: 
Vi samtalade om skolchefsgruppens roll och den frågan får bero till 
nästa revidering. 
Bra dokument för att synliggöra. 
OK att sprida för den är beslutat 
Förslag att datumsätta giltighetstiden, Jan tar med till Ingmar. 
 

Vi Information 
Till nästa möte återkommer punkten ”Det viktigaste som hänt”, max 
2 minuter/person. 
 
Väster: Medskick gällande barn och unga så finns en regional barn- 
och unga grupp. Utmaningen man sett är att det inte finns 
representation över länet så västers länsdelsgrupp har ingen 
koppling till den centrala gruppen. Det kommer försvåra kanalerna 
mellan länsdelsnivå och central nivå.  
 
Örebro: Inte så stort intresse gå in i ”Backa barnet”. Kartlägga vad vi 
har redan idag som kan gå in under TSI och vad saknas? Vill ha bra 
samverkan med regionen men kan man möta upp även utan 
modellen. Lisen tagit fram ett underlag som visar på hur olika 
modeller är uppbyggda och det är svårt att se skillnader mellan dem. 
Cheferna upplever arbetet som rörigt. Kommer delge Sydnärke sin 
inventering av modeller. 
Sydnärke: Verksamheterna vill ha en samordning, förutom 
kommuncheferna som inte enats. 
Psykisk hälsa-pengar avsatta men beslutet rivits upp så varje 
kommun får titta var för sig hur samordningen kan se ut. Laxå 
förordar CTC och övriga är osäkra. Stor okunskap kring modellerna, 
konferens för att öka kunskapen kan vara aktuellt.  
 
Väster: Se vad som passar bäst lokalt, många liknande men lite olika 
kring rättssäkerhet. 
 
Utbildning i Degerfors, alla med, implementeringsarbete pågår, klara 
2027 dvs. då ska alla barn och familjer ha tillgång till arbetet. Ingår i 

Anmäl gärna innan 
 
 
 

• Sammansättning samverkansgrupp 
Barn och unga 
 
 
 
 

• Tidigt samordnade insatser 
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nationellt nätverk, många nationellt saknar regionen vilket är 
märkligt när det är ett grundkriterium.  
Viktigast att bestämma att man vill samverka och sedan hitta 
verktyg för det.  
Karlskoga har en egen modell 
 
Norr: Full fart i arbetet, kommer teckna en överenskommelse i 
november så mycket informationsinsatser pågår. Vill få in kunskapen 
i alla inblandade verksamheter och politik. Positivt gensvar, 
medvetna om att det är ett långsiktigt arbete. 
 
Länsstyrelsen: BOB – brottsförebyggande, få in andra pågående 
metoder. Dialog med polisen om att det får se olika ut i samverkan 
som ska utgå från befintliga strukturer. 
 
Lokala styrgrupper blir även BOB. 
 
Viktigt få kanal uppåt för sådant som inte fungerar idag. 
 

 Uppföljning av samverkansöverenskommelserna 
 
Vad är syftet med dagen? 
Vilken målgrupp vill vi nå? 
Hur komplettera länskonferenserna? 
Vilka behov ser vi att konferensen kan uppfylla? 
Bygga något som bygger oss? 
Är vi avsändare eller mottagare? 
Bjuda in andra samverkansparter? 
Koppling brottsförebyggande? 
 
Statistikdelen kan vi pausa till nya befolkningsundersökningar 
kommer. 
 
Nationella FH-indikatorerna utifrån de Fh-politiska målen. 
 
Koppling psykisk hälsa arbete 
 
Hälsokunniga beslutsfattare 
 
Skapa engagemang via valbara spår. 
 
Samverkansplanen som grund. 
 
Forskningsanknytning via Albin Algotsson. 

Presentation av arbetsgruppens förslag på 
innehåll och upplägg 
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Breda massan – olika fokus beroende på uppdrag, dela upp sig 
beroende på uppdrag. Identifiera de olika rollerna 
Skapa olika spår, prata utifrån case. 
Ev. förbereda lokalt 
Är det rätt forum för att nå de vi vill, eller är det lättare lokalt? 
 
Viktigt prata med de vi vill nå. 
 
Arbetsgruppen fortsätter planeringen 
 
Föreslaget datum är 14/3. 
 

9.  Gemensam samverkansplan 
 
Effektlogikkedjan skapar glapp 
 
19/11 – arbeta med prioriteringar och finjusteringar. 
 
Vi formulerar frågor inför mötet: 
 
Ser det ut idag som vi tänkt? 
 
Allt som tagits fram kommer inte med i planen inför 2025 utan 
prioriteringar kommer göras. Vissa insatser kommer få skjutas på 
framtiden. 
 
Vad önskas från gruppen? Fångar vi de sakområden vi vill få med via 
matrisen eller behöver det tydliggöras med egna rubriker? 
 
De teman som presenteras kommer vara mer områdesvis så 
behöver vi kommunicera ytterligare för att tydliggöra? 
 
Planen ska vara något utöver det vi gör idag, vi ska inte bara rabbla 
insatser.  
Annars blir risken att vi väljer ut och väljer bort. Vi missar då hälsa i 
alla politikområden. 
 
Vad ser vi framför oss när det gäller prioriteringar? 
 
Bra med diskussion kring var vi tror att vi behöver börja för att få 
mest nytta för övriga delar. 
Arbetsgruppsvisa arbeten önskvärt kring framtagande av hur:en. 
Olika delar kommer ta olika tid. 

Presentation av arbetsgruppens arbete samt 
förslag till gemensam samverkansplan, ej för 
beslut utan för diskussion. 
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Prioriteringar kommer få göras i en process. 
 
Överenskommelseuppföljningen kommer ha fokus på några delar, 
och planen blir som ett större verktyg för kommande insatser. 
 
Alla insatser kommer inte inkludera alla. Gemensamt betyder inte 
att alla ska vara med på allt. 
 
Vill kunna ha användning av planen i kommunikation med andra för 
att tydliggöra vad vi ska göra. 
 
Nyttja våra roller maximalt, de som är bäst lämpade gör insatser 
som ska underlätta för andra att kroka arm och arbeta vidare lokalt. 
 
Verksamhetsnivån behöver kopplas på där andra kanske är tydligare 
aktörer än vad vi är. 
 
Fundera på hur ska planen formuleras för att kunna koppla på alla 
nivåer. 
 
Den ska vara en hjälp för oss att arbeta och förmedla vidare. 

10.  Rapporter 
 

Norr: Kraftsamling Barn och unga, stärka TSI – regionens pengar, 
idéskiss 1:1 medel 
 
RF/SISU: Karla VC och universitetet – vuxna ADHD och fysisk 
aktivitet – Vinnovamedel, söka tillsammans. Koppling gymnasiet, 
kommun eller regionen projektägare. 
 
Hälsofrämjande idrottsförening med olika universitet – Susanne 
Geidne, delge statistik ett av uppdragen – EU finansiering. 
 
Örebro Skateboard – Lieder Bergslagen, södra länsdelen. Skånsk 
inspiration tack vare en liten ort:s satsning som genererat ett lyft för 
hela bygden. 
 
HUT: Karin, arbete kring sexuell hälsa – Martin Mutter, samtycke via 
interaktiv teater, Örebro kommun också intresserade, fråga från 
skolan var man kan söka medel. 
 
VoF: ESF + utveckling PSI med hjälp av UVAS 
 

- Pågående ansökningar  
- Nationella nätverk   
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Väster: Avsluta projekt vid årsskiftet med MUCF kring ungas 
delaktighet.  
 
FH-myndigheten Dialogforum – 28/11 
Ingmar och Anna representerar från regionen. 

11.  
 
 

Övriga frågor 
Första mötet 2025 kommer vara på Länsstyrelsen pga. VoF flytt till 
nya Regionhuset. 
 
F&S och ungdomsmottagningens samarbete. Vill förlänga men inte 
sökt medel för år två RF-SISU se över fortsatt finansiering. Psykisk 
hälsa medel – Maria kollar 
 
Barnrätt – UNICEF Sverige, avsluta pågående arbeten med skolor 
efter nej från ledningen. 
 
Theresia Wreby-Ljung – ny till teamet i söder, börjar efter årsskiftet.  
 

Anmäl gärna innan 

• Lokal till första mötet 2025 

•  

12.  
 

Länsdelsgrupperna 
 
Koppling kring det som Kerstin pratade om 
 
Anette på HUT vill till norr – pratar med Ida 
 
Länsstrategi F-stöd – nästa steg 
 
Gen pep – kommer gärna om intresse finns. 
 

Punkter till länsdelsgrupperna från dagens 
möte. 

13.  Mötet avslutas 
 
Bra möte, bra med tema som blir sammanhållande och bidrar till 
samverkan. 

 

 
Till kommande möten: 
- Portfölj för social hållbarhet i Örebro kommun (2024) 
- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med folktandvården inkl 

klusteranalyserna (2024) 

- Diskussion om främjande och förebyggande tillsammans med UFC och forskningsledare 

folkhälsa (2024) 

- Uppdragsbeskrivningar arbetsgrupper 
- Föräldraskapsstöd, 1177 
- Hälsofrämjande beslutsfattare 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Region Örebro län 

Regional utveckling 

Box 1613, 701 16 Örebro 

E-post: regionen@regionorebrolan.se 

www.regionorebrolan.se 

 

- Liv & hälsa – kvalitativ rapport 
- Ofrivillig ensamhet 
-  
 

Mötestider 2024 
- 28 augusti kl. 13.00-16.30 
- 3 oktober Kl. 13.00-16.30 
- 15 november gemensamt med social välfärd/vård och omsorgschefer och skolchefer  
- 19 november Kl. 13.00-16.30 
Mötestider förslag 2025 
- Tisdag 21 januari kl. 13.00-16.30 Länsstyrelsen 
- Torsdag 20 mars kl. 13.00-16.30 
- Torsdag 22 maj kl. 13.00-16.30 
- Onsdag 20 augusti kl. 13.00-16.30 
- Torsdag 23 oktober kl. 13.00-16.30 
- Tisdag 2 december kl. 13.00-16.30 

 
Uppföljningsdag 2024  
14 mars 2025 
Samverkansmöten  
Norr: 24/9, 2/12   kontaktperson Maria Lindborg 
Söder:  25/11   kontaktperson Maria Lindborg 
Väster:  4/11   kontaktperson Maria Lindborg 
Örebro: 26/11                kontaktperson Maria Lindborg 
ÖLBF: 30/9   kontaktperson Maria Lindborg 
RF-SISU:    kontaktperson Peter Bergvall Virtanen 
 
Mötestider samverkansparter (där tider ännu inte är bokade) ombeds läggas v 37- 38, v 48-49.  

 


